nes admittantur in iudicio ut minorem defendant, n. 2 et 3 l. 17 per text. ibi, t. 16 p. 6.—Tutor si non fuerit utiliter auctoratus tenetur, et facta per minorem sine eius auctoritate non valent, n. 3 l. 17 t. 16 p. 6.—Et an cum minor respondit de veritate, exigatur tutoris auctoritas, dict. n. 5.—Et an debeat ista auctoritas intervenire, quando per creditores minorum res minorum venduntur, ibid. in fin.—Tutor an et quando teneatur dotare sororem pupilli sui; et plura de hoc vide per n. 3 l. 18 per text. ibi, t. 16 p. 6.—ubi pupillum educare debeat, gloss. l. 19 per text. ibi, t. 16 p. 6.—quæ pupillo dare teneatur ad alimenta ipsius, et an si redditus non sufficiant ad alimenta, possit ipse manus extendere ad proprietatem, gloss. l. 20 per text. ibi, t. 16 p. 6.—si de suo aliquid consumpsit pro alimentando minore, an sibi solvi debeat, n. 4 ibid. per illum text.—quando desinat esse tutor, gloss. l. 21 per text. ibi, t. 16 p. 6 juncta ibi l. 12.—rationem reddere tenetur, alias puniatur, n. 5 dict. l. 21 per text. ibid.—Et bona fidejussorum et hæredum tutoris sunt tacite obligata ipsi minori, n. 8 dict. l. 21 per textum ibi.—Tutor si auctoravit factum minoris, an minor si læsus sit, possit in integrum restitui, n. 2 l. 2 tit. 19 part. 6.—Et an cum minor se restituit contra tutorem, sint tutori cedendæ actiones, et ei competat beneficium restitutionis, dict. n. 2 dict. l. 2.—Tutor qualiter, et quando aliquem possit nomine sui minoris accusare, n. 2 et 3 l. 6 per text. ibi, tit. 1 part. 7.—Et si in absentia tutoris à iudice procurator minori datus sit legitime, et ad quid datio teneat, n. 2 in fin. l. 6 tit. 1 part. 7.—Tutor potest per vim stuprantem puellam suam occidere, n. 1 l. 5 tit. 8 p. 7.—qui rem pupilli dolose subtrahit, an actione furti conveniri possit, n. 1 l. 3 per textum ibi, tit. 14 part. 7.—si in domo sui minoris servum fugitivum alicujus occultavit, qualiter puniatur, n. 2 l. 26 per text. ibi, tit. 14 p. 7.—contrahendo matrimonium cum ejus minore committit adulterium, n. 1 l. 6 per text. ibi, t. 17 part. 7.

TUTOR TESTAMENTARIUS excludit matrem à tutela filii sui n. 3 l. 95 tit. 18 p. 3.—datus in testamento an in codicillis vetari possit, n. 2 l. 104 tit. 18 part. 3.—an possit dari in codicillis, n. 1 l. 2 tit. 16 p. 6.—Et quid si sit spes tutoris testamentarii, an perveniatur ad legitimum, vel dativum, dictum n. 4 dict. l. 2.—Tutor legitimus si designetur in testamento, an per hoc efficiatur tutor testamentarius, et desinat esse legitimus, n. 2 l. 2 t. 16 p. 6.—Et datio tutoris dativi nulla est ubi iudici narratum non fuit, quomodo alii proximiores cessabant in petendo, cum essent citati, ibid. in n. 3.—Et an in tutore testamentario requiratur decretum iudicis, n. 1 l. 3 t. 16 p. 6.—Tutor à matre, vel consanguineo, an peti possit per procuratorem, et cujus sumptibus, n. 4 post med. l. 12 tit. 16 part. 6.—Et an mater, vel alii teneantur stante tutore testamentario, vel legitimo, ibidem.

TUTOR DATIVUS, et quid si sit spes tutoris testamentarii, an perveniatur ad dativum, vel legitimum, n. 1 l. 1 tit. 16 part. 6.—si desit esse, an perveniatur ad legitimum, et è contra, n. 2 l. 2 tit. 16 part. 6.—Et an filiis adoptivis competat legitima tutela, ibidem.—Et an ha-

benti tutorem legitimum possit dari dativus, ibidem.—Tutor dativus, vel legitimus quis in tutela præferatur, quando mater exclusa fuit propter secundas nuptias, n. 5 l. 5 tit. 16 part. 6.—an à iudice dare debeat quem mater elegerit, quæ ad secundas nuptias transire vult, et an dativus petitus à matre præferatur legitimo, dict. n. 5.—Et an tutor confirmatus à iudicis præferatur legitimo, vel admittat tutorem dativum secum, n. 4 l. 6 tit. 16 part. 6.—Tutor an possit filio sub conditione relinquere; et quid in tutore dativo, n. 4 l. 8 tit. 16 part. 6. per text. ibi.—Tutores dativi, vel legitimi an satisfacere teneantur, et quando sic, vel non, num. 5 l. 9 per text. ibi, et n. 3 leg. 12 tit. 16 part. 6.—Et an talis satisfactio præstari possit in alia die, quam datæ tutelæ, et an antea bona administrare possit, ibid. in princ.—Et quid in patre dato tutore, an satisfacere teneatur, ibidem.—Et quid si tutor multum dives sit, ibidem.—Et an augeri debeat satisfactio, si multum augeatur minoris patrimonium, ibidem.

TUTOR LEGITIMUS utrum debeat satisfacere, et qualiter fidejussor tutoris se obligare possit, et an fiet executio in fidejussorem istum sine eo, quod prius tutor debeat conveniri, et quando, n. 6 l. 94 tit. 18 part. 3.—si sit legitime constitutus, an sufficiat tunc decretum iudicis cum tali minus legitimo tutore, n. 10 l. 4 t. 5 in part. 3.—Et quid si sit spes tutoris testamentarii, an perveniatur ad tutorem legitimum, vel dativum, n. 1 l. 1 tit. 16 part. 6.—Tutor legitimus quis sit, et an si desit esse perveniatur ad dativum, n. 2 l. 2 tit. 16 part. 6.—Tutores legitimi si plures sint, an decernatur tutela uni ex eis tantum, dict. n. 2.—Et an habenti tutorem legitimum possit dari dativus, ibidem.—Tutores legitimi an dentur filiis bastardis, ibidem.—Et ubi de tutore mentio fit, intelligitur de legitima, ibid. ad fin.—Tutor legitimus si designetur in testamento, an per hoc efficiatur tutor testamentarius, et desinat esse legitimus, ibid. in fin.—Et datio tutoris dativi nulla est, ubi iudici narratum non fuit, quomodo alii proximiores cessabant in petendo, cum essent citati, ibid. in n. 3.—Tutor legitimus, vel dativus quis in tutela præferatur, quando mater exclusa fuit propter secundas nuptias, n. 3 l. 5 t. 16 part. 6.—Et an tutor confirmatus à iudice præferatur legitimo, vel admittat tutorem dativum secum, num. 4 l. 6 tit. 16 part. 6.—Tutores legitimi, vel dativi an satisfacere teneantur, et quando sic, vel non, num. 5 l. 9 per text. ibi, et n. 3 l. 12 tit. 16 p. 6.—Et an talis satisfactio præstari possit in alia die, quam datæ tutelæ, et an antea bona administrare possit, ibid. in princ.—Et quid in patre dato tutore an satisfacere teneatur, ibidem.—Et quid si tutor multum dives sit, ibidem.—Et an augeri debeat satisfactio si multum augeatur minoris patrimonium, ibidem.

TUTOR EMENS, vendens, vel alienans, et tutor emens de pecunia minoris debet de meliori emere, et minus subjacent corruptioni, n. 5 l. 10 tit. 18 part. 3.—si non vendat tempore congruo, antequam corrumpatur, tenebitur pupillo, ibidem.—qualiter pretium rei venditæ minoris recipere debeat, quia ejus confessioni super recepto non creditur, n. 5 leg. 60 tit. 18 part. 3.—an

possit quomodo velit res minoris alienare, vel qualiter illud facere teneatur, n. 2 cum sequent. l. 4 tit. 5 p. 5.—quales res minoris vendere possit, vel non, num. 3 dict. l. 4.—ex quibus causis possit vendere res minoris, n. 4 et 5 l. 4 tit. 5 part. 5, et n. penult. l. 60 tit. 18 part. 5, et gloss. l. 18 tit. 16 part. 6.—Et an res ipsius minoris immobiles tutor vendere possit pro magna utilitate minoris, vel non, n. 3 dict. leg. 4 tit. 5 part. 5.—Tutor vendere non potest res minoris immobiles etiam cum causa sine iudicis decreto, et qualis ista causæ cognitio esse debeat; et an in dubio quando decretum iudicis interpositum invenitur, præsumatur omnes solemnitates adhibitas fuisse, ibid. in dict. n. 5.—Tutores neque publicè, neque clam res minoris emere possunt, et an possint cum auctoritate contutoris, vel iudicis, ibid. in n. 9 dict. l. 4 tit. 5 part. 5.—Tutor an ipso auctorante possit res minoris sui emere bona fide, dict. n. 9 ad fin.—Tutoris auctoritas, an requiratur simul cum iudicis decreto, quando ipse, vel alius tutor res immobiles minoris emunt, ibidem in n. 10.—Tutor an teneatur possessiones, vel alias res emere cum pecunia sui minoris, n. 4 l. 49 tit. 5 part. 5.—in rationibus suis tenetur ponere tempus venditionis, aliàs in ejus præjudicium præsumitur venditum tempore cariorum, n. 9 l. 15 tit. 16 part. 6.—quando possit res minoris sui alienare, et qualiter, gloss. l. 18 per textum ibi, titulo 16 part. 6.

TUTOR SUSPECTUS, vel accusatus de suspecto, an accusant se subscribere teneatur ad pœnam talionis, n. 2 l. 15 tit. 9 part. 4.—condemnatus de suspecto est infamis, et an tunc se subscribere teneatur, dict. num. 2 dict. l. 15.—suspectus, et si satisfacere velit, removendus est, n. 3 l. 1 per text. ibi, t. 18 part. 6.—suspectus quis, et ex quibus esse dicatur, gloss. leg. 1, 2 et 3 tit. 18 part. 6.—Et quis illud de suspecto accusare possit, gloss. dict. l. 2.—Et qualiter, et an per procuratorem, n. 6 ibid.—Tutor an possit accusari de suspecto, antequam gerat, dict. n. 6 in fin. dict. leg. 2.—coram quo iudice de suspecto accusari debeat, et possit, n. 7 dict. l. 2.—quando accusator de suspecto, an possit se defendere per procuratorem, n. 8 dict. l. 2.—si ut suspectus removeatur, an sit infamis, et an iudex ex officio suo removeere possit illum, n. 1 l. 5 tit. 18 part. 6, et gloss. l. 4 ibid. per illum text.—Et an statim quod contra tutorem lis cœpta fuit, alius loco ipsius dari debeat, ibid. in n. 2 et 3 per text. ibi.

TUTOR obligat, hypothecat, vel pignorat.—an teneatur expressè obligare bona sua pro rebus minoris conservandis, n. 7 l. 94 tit. 18 p. 5.—an possit generaliter obligari bona minoris sine iudicis decreto pro observantia contractus liciti, num. 2 leg. 4 tit. 5 part. 5.—Et an possit quomodo velit res minoris alienare, vel qualiter illud facere teneatur, ibid. cum gloss. sequent.—Tutor an possit hypothecare res minoris, sicuti illud Prælato facere licet, dict. n. 2 l. 4 tit. 5 part. 5.—an possit pignorare mobilia ad utilitatem minoris, n. 3 in fin. dict. l. 4.—an possit obligare bona immobilia sui minoris, quæ servari potuerant sine iudicis decreto, n. 3 l. 8 tit. 15 part. 5.—an videatur bona sua tacite obli-

gare pro administratione rerum sui minoris, num. 4 leg. 25 per text. ibi, tit. 15 part. 5.—Et an bona tutoris data ad litem sint tacite obligata minoribus, dict. num. 4.—Et an bona hæredum tutorum sint tacite obligata minoribus, ibidem.—Tutor si cum pupillo expensas fecerit, an pro eis bona pupilli sint ei tacite obligata, et an possit bona pupilli retinere quousque illud sibi solvatur, dict. n. 4 in fin. dict. l. 25.—Et an bona fidejussorum, et hæredum tutoris sint tacite obligata ipsi minori, n. 8 l. 21 per text. ibi, t. 16 part. 6.

TUTOR AUCTORATUS, et an tutor ipso auctorante possit res minoris sui bona fide emere, n. 9 ad fin. l. 4 tit. 5 p. 5.—Tutoris auctoritas an requiratur simul cum iudicis decreto, quando ipse, vel alius tutor res immobiles minoris emunt, n. 10 ibidem dict. l. 4.—Tutor debet auctorari quando pupillus cum aliquo vult contrahere societatem, et quando ejus auctoritas non sufficiat, n. 6 l. 6 t. 10 part. 5.—quando possit auctorari in stipulatione sui infantis, n. 2 l. 4 tit. 14 part. 5.—si non fuerit utiliter auctoratus tenetur, et facta per minorem sine ejus auctoritate non valent, n. 5 l. 47 t. 16 p. 6.—Et an cum minor respondit de veritate, exigatur tutoris auctoritas, d. n. 5.—Et an debeat ista auctoritas intervenire, quando per creditores minorum res ipsorum vendunt, ibid. in fine.—Tutor per se, non per aliam auctoritatem præstare tenetur, et quibus verbis, et an possit auctorare et ex intervallo, n. 7 ibid.—si auctoraverit factum minoris, an minor, si læsus sit, possit in integrum restitui, n. 2 l. 2 t. 19 p. 6.—Et an cum minor se restituit contra tutorem, sint tutori cedendæ actiones, et ei competat beneficium restitutionis, dict. n. 2.

TUTOR quis, cui, et a quibus detur. Et tutores esse possunt etiam infames, n. 7 leg. 5 t. 6 p. 5.—Eo scilicet, quia illud est onus, non honor, ibid.—Tutor dari non potest servo, neque ei qui est sub alterius potestate, n. 1 l. 1 per text. ibi, tit. 16 part. 6.—Et an laicus possit esse tutor clerici, et quid in clerico in minoribus ordinibus constituto, vel si fuit per iudicem ecclesiasticum confirmatus, d. n. 4.—Tutor dari potest nato, et adhuc non nato, puberi autem non, n. 2 l. 1 t. 16 p. 6.—non solum datur rebus minoris, sed et personæ, et an cum minore habitare teneatur, n. 6 dict. l. 4.—an possit dari in codicillis, n. 2 l. 2 tit. 16 p. 6.—potest à patre, vel ab avo filiis, vel nepotibus natis, vel non natis dari, et an hoc liceat patronis, gloss. l. 5 t. 16 p. 6.—Et quid si pater, qui vult tutorem dare, minor sit viginti quinque annis, n. 4 in princ. dict. leg. 5.—Et an in tutore testamentario, requiratur decretum iudicis, ibidem.—Tutor filiis in potestate, et nepotibus dari debet, non emancipatis, et an filio exhæredato dari possit, n. 2 dict. l. 3 per text. ibi.—à patre filiis datus, etiam filiabus datus videtur, tam natis, quam nascituris, n. 3 l. 3 t. 16 part. 6.—quis esse possit, vel non, gloss. l. 4 per text. ibi, t. 16 p. 6, et gloss. l. 5 ibi per illum text.—an à iudice dari debeat quem mater elegerit, quæ ad secundas nuptias transire vult, et an dativus petitus à matre præferatur legitimo, dict. n. 3.—cum à iudice datur, an prius cognati, et agnati citari debeant, dict. n. 3 ad fin.—à matre filio suo datus an et quando per